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REPUBLIKA E SHQIPERIS@ 

BASHKIA DURRES 
DREJTORIA LIGJORE 

SEKTORI JURIDIK 

PROJEKTVENDIM 

NR __ , DATE_/_/ 202 

PER MIRATIMIN E RAPORTIT MBI MONITORIMIN E ZBATIMIT TE BUXHETIT 
TE BASHKISE DURRES PER VITIN 2024 

Ne zbatim te Ligjit nr. l 39/2015 date 17.12.2015 "Per veteqeverisjen vendore", Ligjit nr.68/20 I 7 
date 27/04/2017 "Per financat e veteqeverisjes vendore", Ligjit nr. 9936 date 26.06.2008 "Per 
menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise" i ndryshuar, Udhezimit te Minsitrise 
se Financave dhe Ekonomise nr.22 dt. 30/07/2018 "Per procedurat standarte te monitorimit te 
buxhetit te njesive te veteqeverisjes vendore" , kryetari i Bashkise i propozon Keshillit Bashkiak 
Durres te shqyrtoje ne perputhje me aktet ligjore dhe, 

TE VENDOSE: 

1. Miratimin e Raportit mbi monitorimin e zbatimit te buxhetit te Bashkise Durres per vitin 
2024, pjese perberese e ketij vendimi. 

2. Ngarkohen te gjitha Drejtorite, Njesite Administrative, Ndermarrjet dhe lnsitucionet e 
Bashkise Durres per zbatimin e ketij vendimi. 

Ky vendim hyn ne fuqi sipas percaktimeve te nenit 55, pika 6 te Ligjit Nr.139/2015 "Per 
veteqeverisjen vendore", i ndryshuar. 

DREJTORIA E BUXHETIT 
Drejtor 

BAS SE 
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Rl!PUBLIKA I! 8HQIPER18E 

BASHKIA DURR.its 

RELACION 

PER MIRATIMIN E RAPORTIT MBI MONITORIMIN E ZBATIMIT TE 
BUXHETIT TE BASHKISE DURRES PER VITIN 2024 

Te nderuar keshilltare, 

Ne zbatim te Ligjit nr. 139/2015 date 17.12.2015 "Per veteqeverisjen vendore", Ligjit nr. 
68/2017 date 27/04/2017 "Per financat e veteqeverisjes vendore", Ligjit nr. 9936 date 26.06.2008 
"Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise" i ndryshuar, Udhezimit te 
Ministrise se Financave dhe Ekonomise nr. 22 date 30/07/2018 "Per procedurat standarte te 
monitorimit te buxhetit te njesive te veteqeverisjes vendore", Drejtoria e Buxhetit harton 3 
raporte periodike per ydo 4 mujor per monitorimin e zbatimit te buxhetit. Keto raporte i dergohen per informim edhe Ministrise se Financave. 
Drejtoria e Buxhetit bazuar ne akt rakordimet vjetore me Degen e Thesarit Durres te te ardhurave 
te realizuara dhe shpenzimeve te kryera nga te njembedhjete njesite shpenzuese ne bashkepunim 
me Drejtorite e tjera te Bashkise qe buxhetojne ka perpiluar raportin vjetor te zbatimit te buxhetit 
per ydo program buxhetor, kujepet informacion i plote per perdorimin e fondeve buxhetore sipas 
programeve buxhetore, si dhe realizimit te te ardhurave te Bashkise ne vitin 2024. 
Ne baze te pikes 15 te Udhezimit te Ministrise se Financave dhe Ekonomise nr. 22 date 
30/07/2018 "Per procedurat standarte te monitorimit te buxhetit te njesive te veteqeverisjes 
vendore", ky raport i paraqitet Keshillit Bashkiak per miratim. 

Per same siper i kerkojme Keshillit Bashkiak Durres: 

I. Te miratoje "Raport mbi monitorimin e zbatimit te buxhetit te Bashkise Durres per vitin 
2024'', pjese perberese e ketij vendimi. 

Duke ju falenderuar per bashkepunimin ! 

GRUPI PER MENAXHIMIN STRA TEGJIK NE B 

Emiriana Sako 

Gentian Kallmi 
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Kryetar Kryetarr&shkise 
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Elio Jani 

Renis Mullaj 

Ahniva Lla~i 

Alneida Rroshi 
Roni Shqiopa 

Ermal Lufo 

Ardian Iljazaj 

Lorenc Facja 

Valbona Qiriako 
Dhurata Gjoka 

Robert Dervishi 
Lorenc Smajli 

Adrian Gurra 
Meme Xhaferaj 
Xhulio Llazo 

zevendeskry 

zevendeskryetar 
Drejtor Dr. Kabineti 
Drejtor Dr. LigjoL__L.~ 
Drejtor Dr. se Tal<save dh 
Drejtor Dr. Ekonomike /-~~=-
Drejtor Dr. Sherbimeve 

ndor 

Drejtor Dr. Projektev he Infrastruktures Publike 
Drejtor Dr. Buxhetit 
Drejtor Dr. Burimeve • erezore 0, 
Drejtor Dr. Planifikimit he Kontroll t te Zhvillimit te Te 
Drejtor Dr. Turizmit 
Drejtor Dr. Arsi • , ~" .. .._ es, Sportit • • .. 
Drejtor Dr. Sherbimit Social 
Drejtor Dr. Informatikes dhe Dixhitaliz' .. 
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